PAGE
5

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

(РОССИЯ)

Торгунская сельская Дума

                       _____________________________________________
Решение

от « 14  » декабря  2020 г.                                                                            № 24/37
 «О бюджете Торгунского
 сельского поселения на 2021 год

 и на плановый период  2022 и 2023 годов»
На основании ст. 34 Устава Торгунского сельского поселения, рассмотрев проект Решения «О бюджете Торгунского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Торгунская сельская Дума  решила:

	                  1.
	Основные характеристики  бюджета Торгунского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Торгунского сельского поселения на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме      3635,8 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления– 2774,2 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета Торгунского сельского поселения  в сумме 3635,8 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Торгунского сельского поселения на 2022 год и на 2023 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Торгунского сельского поселения на 2022 год в сумме 3390,0 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления–2477,7 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Торгунского сельского поселения  на 2023 год в сумме 3444,2 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления–2475,2 тыс. рублей;
	                  2.
	Муниципальный внутренний долг Торгунского сельского поселения

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Торгунского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года - в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей.

	                    3.
	Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Торгунского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Торгунского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Торгунского  сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Администрация Торгунского сельского поселения в случае изменения в 2021 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Торгунского сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Торгунского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в настоящее Решение.
	                  4.
	Особенности администрирования доходов Торгунского сельского поселения бюджета в 2020 году

В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, органы государственной власти, не являющиеся органами государственной власти Волгоградской области, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, органы местного самоуправления, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам доходов, подлежащих зачислению в  бюджет Торгунского сельского поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) указанных платежей в порядке, установленном для осуществления соответствующих полномочий администраторами доходов  бюджета поселения.

                        5.        Поступления доходов в бюджет Торгунского

                                   сельского поселения на 2021 год и плановый

                                   период 2022 – 2023 годов

        Учесть в бюджете Торгунского сельского поселения поступления доходов в 2021 году – согласно приложению 3 к настоящему Решению, в 2022-2023 годах – согласно приложению 4 к настоящему Решению.

	          6.
	Особенности использования средств, получаемых бюджетными учреждениями Торгунского сельского поселения

          Средства, полученные бюджетными учреждениями Торгунского сельского поселения от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, в полном объеме учитываются на счете, открытом УФК по Волгоградской области.
Средства, полученные бюджетными учреждениями Торгунского сельского поселения от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования отражаются на лицевых счетах бюджетных учреждений, открытых в УФК по Волгоградской области,  в соответствии с требованиями бухгалтерского учета и расходуются указанными бюджетными учреждениями Торгунского сельского поселения в соответствии со  сметами доходов и расходов от платных услуг, утвержденными главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Бюджетные учреждения вправе использовать на обеспечение своей деятельности средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании генерального разрешения главного распорядителя средств бюджета Торгунского сельского поселения.

Средства, полученные от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления не могут направляться бюджетными учреждениями Торгунского сельского поселения  на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Утвердить план поступления доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета Торгунского сельского поселения:

на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

на 2022-2023 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению.

	                   7.
	Бюджетные ассигнования бюджета Торгунского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

         1. Утвердить главным распорядителям средств бюджета Торгунского сельского поселения администрацию Торгунского сельского поселения.                                                                                                                            2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Торгунского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов Торгунского бюджета сельского поселения:

на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению 9 к настоящему Решению.
5. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Торгунского сельского поселения по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года - в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей.
	                    8.
	Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов муниципальной власти, учреждений бюджетной сферы Торгунского сельского поселения

1. Глава Администрации Торгунского бюджета сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих и работников учреждений бюджетной сферы.

	                   9.
	Предельная штатная численность муниципальных служащих Администрации Торгунского сельского поселения

Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Администрации Торгунского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, на 2021год согласно приложению 10 к настоящему Решению.
    10.         Структура доходов и расходов муниципального дорожного

                         фонда Торгунского  сельского поселения

Утвердить структуру доходов и расходов муниципального дорожного фонда  Торгунского сельского поселения  на 2021 год согласно приложению 11 и на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению 12 настоящему Решению.

	Глава Торгунского сельского поселения

	И.Б. Шавленов